Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 15/2016

Manifesta apelo ao DER
(Departamento de Estradas de
Rodagem) quanto à eliminação das
poças d água existente no
acostamento da SP 306 nas
proximidades do Aterro Sanitário.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, que o DER – Departamento de Estradas de
Rodagem tem como incumbência gerir os sistemas rodoviários do Estado,
mantendo a sua integração com as rodovias municipais e federais;

Considerando que, mediante as fortes chuvas que atingem o
município, no referido local, devido à má conservação do acostamento tem se
formado uma grande poça d água que está gerando preocupação aos
munícipes com relação à proliferação do mosquito da dengue e ainda podendo
causar possíveis acidentes.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao DER quanto à eliminação das poças d água existente no
acostamento da SP 306 nas proximidades do Aterro Sanitário.  Encaminhando
cópia ao Engenheiro João David Pavani, na Avenida Pádua Dias nº 515 – Vila
Independência – Piracicaba - CEP: 13418-826.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Janeiro de 2016.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
- Vereador -